

Реестр планируемых закупок товаров, работ и услуг на 2020 год Корпоративного Фонда «University Medical Center»

№	Наименование	Способ закупок	Краткая характеристика	Количество / объем	Единица измерения	Цена за единицу товара, тенге	Сумма, планируемая для закупки без учета	Наименование организатора
1	2	3	4	5	6	7,00	8,00	9
Раздел 1. Закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые способами тендера, запроса ценовых предложений, без применения норм Правил								
1	Товары							
1.1.	Медицинские товары							
1.1.1.	Лекарственные средства							
1	Раствор для перитонеального диализа (Дианил) 2,27% по 5000мл	п.п. 32) п. 3.1	Раствор для перитонеального диализа	150	пакет	5 500,00	825 000,00	КФ УМС
2	Раствор для перитонеального диализа (Физионил) 1,36% по 2000мл	п.п. 32) п. 3.1	Раствор для перитонеального диализа	4020	пакет	5 430,00	21 828 600,00	КФ УМС
3	Раствор для перитонеального диализа (Физионил) 2,27% по 2000мл	п.п. 32) п. 3.1	Раствор для перитонеального диализа	5020	пакет	5 340,00	27 258 600,00	КФ УМС
4	Раствор гемодиализный	п.п. 32) п. 3.1	Primasol 2 не менее 500мл для аппарата Prismaflex	50	шт	9 200,00	460 000,00	КФ УМС
5	Гонадотропин менопаузный	пп.32) п.3.1.	порошок лиофилизированный для приготовления раствора для инъекций в комплекте с растворителем 75 МЕ ФСГ и 75 МЕ ЛГ	400	фл	7 973,39	3 189 356,00	КФ УМС
6	Пиперациллин и Тазобактам4,5 г пор /	пп.32) п.3.1.	порошок для приготовления раствора для инъекций	6565	шт	1 500,00	9 847 500,00	ННЦМД
7	Базиликсимаб 20 мг лиофил	пп. 32) п. 3.1. Правил	Базиликсимаб 20 мг лиофил	15	фл	501600	7 524 000,00	КФ УМС
8	Вода для инъекций 100 мл р-р	пп.32) п.3.1.	Раствор для инъекций	1600	фл	198,00	316 800,00	КФ УМС
9	Калия хлорид 7,5% по 200мл	пп.32) п.3.1.	раствор для внутривенного введения	3090	фл	229,00	707 610,00	КФ УМС
10	Натрия гидрокарбонат 4% по 200мл	пп.32) п.3.1.	раствор для инфузии	11070	фл	209,00	2 313 630,00	КФ УМС
11	Натрия хлорид 5,85% по 100 мл	пп.32) п.3.1.	раствор для инфузии	435	фл	355,00	154 425,00	КФ УМС
12	Натрия хлорид 5,85% по 200 мл	пп.32) п.3.1.	раствор для инфузии	50	фл	395,00	19 750,00	КФ УМС
13	Натрия хлорид, натрия ацетат, калия хлорид 200мл	пп.32) п.3.1.	раствор для инфузии	40	фл	199,00	7 960,00	КФ УМС
14	Натрия хлорид 0,45% по 400 мл	пп.32) п.3.1.	раствор для инфузии	3000	фл	249,00	747 000,00	КФ УМС
15	Натрия хлорид 5,85% по 400 мл	пп.32) п.3.1.	раствор для инфузии	500	фл	390,00	195 000,00	КФ УМС
16	Рингера локка по 1000мл	пп.32) п.3.1.	натрия хлорид 9,0; калия хлорид 0,2; кальция хлорид 0,2; вода для инъекций до 1 л.	4000	фл	329,00	1 316 000,00	КФ УМС
17	Формальдегид 10%	пп.32) п.3.1.	прозрачная бесцветная жидкость со своеобразным острым запахом	200	канистра	300,00	60 000,00	КФ УМС
18	Декстроза 5% 250 мл р-р	пп.32) п.3.1.	Декстроза 5% 250 мл р-р	13 318	фл	153,86	2 049 107,48	КФ УМС

19	Натрия хлорид 0,9% 100мл р-р	пп.32) п.3.1.	Натрия хлорид 0,9% 100мл р-р	67 700	фл	105,76	7 159 952,00	КФ УМС
20	Натрия хлорид 0,9% 250 мл р-р	пп.32) п.3.1.	Натрия хлорид 0,9% 250 мл р-р	11 000	фл	95,00	1 045 000,00	КФ УМС
21	Идарубин	пп. 32) п. 3.1. Правил	лиофилизат для приготовления раствора для внутривенного введения 5 мг	186	фл	35 200,00	6 547 200,00	КФ УМС
22	Метотрексат	пп. 32) п. 3.1. Правил	концентрат для приготовления инъекционного раствора для внутривенных инфузий 500 мг	448	фл	3 500,00	1 568 000,00	КФ УМС
23	Треосульфат	пп. 32) п. 3.1. Правил	порошок для приготовления раствора для инфузий	1042	фл	51 780,00	53 954 760,00	КФ УМС
24	Иммуноглобулин человека нормальный 5%	пп. 32) п. 3.1. Правил	раствор для инфузий 5% - 50 мл	105	фл	34 000,00	3 570 000,00	ННЦМД
25	Фактор свертывания крови II, VII, IX и X в комбинации 500 МЕ лиофил порошок	пп. 32) п. 3.1. Правил	Лиофилизированный порошок для приготовления раствора для внутривенного введения	498	фл	97 861,93	48 735 241,14	ННЦМД
26	Напроксен 275мг таб	пп. 32) п. 3.1. Правил	таблетки, покрытые пленочной оболочкой	7000	табл	49,00	343 000,00	ННЦМД
27	Метотрексат 500мг/20 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	концентрат для приготовления инъекционного раствора для внутривенных инфузий 500 мг	3430	фл	15 500,00	53 165 000,00	КФ УМС
28	Натрия хлорид 0,9% 500мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	раствор для инфузий	20495	фл	135,00	2 766 825,00	КФ УМС
29	Микафунгин 50 мг лиофил	пп. 32) п. 3.1. Правил	лиофилизат для приготовления раствора для инфузий 50 мг, Япония, астеллас Фарма Тех ЛТД	215	фл	100 000,00	21 500 000,00	КФ УМС
30	Жировая эмульсия 20% по 100 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	эмульсия для внутривенных инфузий 20% - 100 мл	90	фл	6 000,00	540 000,00	КФ УМС
Итого ЛС:		30					279 715 316,62	
1.1.2.	Медицинские изделия							
1	Колпачок MiniCap	п.п. 32) п. 3.1	Дезинфекционный отсоединяемый колпачок содержащий раствор повидон-йода	5000	шт	250,00	1 250 000,00	КФ УМС
2	Мешки дренажные для гемодиализа	п.п. 32) п. 3.1	Мешки дренажные для гемодиализа, объем не менее 9 л.	170	шт	2 550,00	433 500,00	КФ УМС
3	Трубка для перитонеального диализа	п.п. 32) п. 3.1	Трубка для перитонеального диализа, переходная повышенной прочности	40	шт	9 700,00	388 000,00	КФ УМС
4	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX HF 20 SET	п.п. 32) п. 3.1	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX HF 20 SET	12	шт	139 320,00	1 671 840,00	КФ УМС
5	Набор для почечной терапии ST 60 SET	п.п. 32) п. 3.1	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии менее ST 60 SET для аппарата PRISMAFLEX	50	шт	89 100,00	4 455 000,00	КФ УМС
6	Набор для почечной терапии ST 100 SET	п.п. 32) п. 3.1	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии менее ST 100 SET для аппарата PRISMAFLEX	40	шт	89 100,00	3 564 000,00	КФ УМС
7	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 1000 SET	п.п. 32) п. 3.1	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 1000 SET	28	шт	139 320,00	3 900 960,00	КФ УМС

8	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 2000 SET	п.п. 32) п. 3.1	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии PRISMAFLEX TPE 2000 SET	5	шт	168 480,00	842 400,00	КФ УМС
9	Коллост гель	ЭОИ	Гель Коллост 7%	300	шт	46 223,00	13 866 900,00	ННЦМД
10	Комплект (для перевязки ЦВК)	ЭОИ	Комплект медицинских изделий и медицинских расходных материалов для хирургических манипуляций и процедур одноразовый, стерильный	4022	комплект	1 179,00	4 741 938,00	ННЦМД
11	Канюля, размер XS	п.п. 32	назальные канюли одноразовые, размер XS (в упаковке 10 шт).	50	шт	16 000,00	800 000,00	КФ УМС
12	Канюля, размер XL	п.п. 32	назальные канюли одноразовые, размер XL (в упаковке 10 шт).	50	шт	16 000,00	800 000,00	КФ УМС
13	Маска, размер М	п.п. 32	Конструкция маски создает ощущение комфорта для пациентов и дает выбор между терапией с помощью маски или назальной канюли. Размер М, одноразовые.	50	шт	16 000,00	800 000,00	КФ УМС
14	Маска, размер S	п.п. 32	Конструкция маски создает ощущение комфорта для пациентов и дает выбор между терапией с помощью маски или назальной канюли. Размер S, одноразовые.	50	шт	16 000,00	800 000,00	КФ УМС
15	Маска, размер L	п.п. 32	Конструкция маски создает ощущение комфорта для пациентов и дает выбор между терапией с помощью маски или назальной канюли. Размер L, одноразовые.	50	шт	16 000,00	800 000,00	КФ УМС
16	Картридж	пп. 32) п. 3.1. Правил	CG8 к анализатору i-STAT №25	700	шт	3 600,00	2 520 000,00	КФ УМС
17	Тест-картридж для аппарата АСТ	п.п. 32	Тест-картридж для аппарата АСТ, активированное время свертывания при высоком содержании гепарина	25	шт	3 200,00	80 000,00	КФ УМС
18	Картридж INR к анализатору i-STAT	п.п. 32	Картридж PT/INR для определения протромбинового времени, МНО (24шт/уп)	24	шт	3 300,00	79 200,00	КФ УМС
19	Пинцет хирургический, 150x2,5 мм.	ЗЦП	Пинцет хирургический, 150x2,5 мм.	25	шт	1 200,00	30 000,00	ННЦМД
20	AllergyScreen Панель 2, на 10 исследований (смешанные аллергены)	п.п. 32	AllergyScreen Панель 2, на 10 исследований (смешанные аллергены)	10	набор	100 000,00	1 000 000,00	РДЦ
21	Лента упаковочная	п.п. 32	липкая лента с индикатором, размер 19мм x 50 м	3087	шт	1 580,00	485 060,00	КФ УМС
22	Химический индикатор паровой стерилизации	п.п. 32	Химический индикатор паровой стерилизации, ИНТЕСТ-П-121/20-02 одноразовый, №1000	66	уп	4 500,00	297 000,00	КФ УМС

23	Бумага для видеопринтера, размер 100x145 мм	запрос ценовых предложений	Бумага для видеопринтера цветного, размер 100x145 мм к аппарату Sony UPC-21L	10	уп	66 964,29	669 642,86	КФ УМС
24	С-3-BDS-SVT упаковка с 500 тест-полосками для индикатора	пп. 32) п. 3.1. Правил	используются во всех процессах стерилизации для мониторинга удаления воздуха, проникновения стерилизующего вещества,	5	уп	314 023,00	1 570 115,00	КФ УМС
25	С-3-BDS-SPKST-CD-Kit стартовый комплект индикатора стерильности Бови-Дик-Симулятора (БДС) с Compact-PCD (синий) со 100	пп. 32) п. 3.1. Правил	Сопраст-CD (синий) - процесс абразивного устройства и индикаторные тест-полоски Бови-Дик используются для проверки протечек при процессах вакуумной паровой стерилизации, неконденсируемых газов и/или недостаточного удаления воздуха и, как следствие, количества проникшего	1	уп	167 122,00	167 122,00	КФ УМС
26	Эндопротез-сетки полипропиленовый для восстановительной хирургии	пп. 32) п. 3.1. Правил	Эндопротез-сетки изготовлены из биологически инертной нерассасывающейся полипропиленовой мононити. Состав: полипропиленовые мононити диаметром 0,09 мм Цвет: белый или бело-синий Толщина: 0,3-0,4 мм Объемная пористость: 85-90% Поверхностная плотность: 38-4	10	шт	25 200,00	252 000,00	КФ УМС
27	Эндопротез-лента для хирургического лечения	пп. 32) п. 3.1. Правил	лента для хирургического лечения недержания мочи состоящий из полипропиленовых и поливинилиденфторидных (ПВДФ) мононитей диаметром 120 мкм с объемной пористостью: 72 %, поверхностная плотность: 60 г/м2, сетчатый эндопротез в индивидуальной упаковке стерильный размером 1,1 x 30 см.	20	шт	143 750,00	2 875 000,00	КФ УМС
28	Шовный материал МЗ(2/0). Игла колющая, 1/2 окружности, длина от 25,5 до 26,5 мм	пп. 32) п. 3.1. Правил	нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в контрастный цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней, обладать антисептическими свойствами против Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, MRSA, MRSE.M4 (1), длина нити не менее 90 см, игла из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработана силиконом, что способствует уменьшению трения между иглой и тканями, и облегчает проведение иглы через плотные ткани. Игла имеет конструкцию, увеличивающую надежность ее фиксации в иглодержателе за счет насечек в месте захвата. Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной.	3500	шт	705,00	2 467 500,00	КФ УМС

29	Шовный материал M2(3/0). Игла колющая, 1/2 окружности, длина от 25,5 до 26,5 мм	пп. 32) п. 3.1. Правил	нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней, обладать антисептическими свойствами против Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, MRSA, MRSE.M4 (1), длина нити не менее 90 см, игла из коррозионностойкого высокопрочного сплава, обработана силиконом, что способствует уменьшению трения между иглой и тканями, и облегчает проведение иглы через плотные ткани. Игла имеет конструкцию, увеличивающую надежность ее фиксации в иглодержателе за счет насечек в месте захвата. Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной.	3000	шт	705,00	2 115 000,00	КФ УМС
30	Шовный материал M4(1). Игла колющая, 1/2 окружности, длина от 39,5 до 40,5 мм	пп. 32) п. 3.1. Правил	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Толщина нити USP 1 (M4) HR 40 мм1/2, колющая длина нити 90 см, фиолетовая Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной.	4000	шт	705,00	2 820 000,00	КФ УМС
31	Шовный материал. Размер 1.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, размер 1. Изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Толщина нити USP 1 (M4) HR 48 мм1/2, колющая длина нити 90 см, фиолетовая Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной.	3700	шт	705,00	2 608 500,00	КФ УМС

32	Шовный материал. Размер 2.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, размер 2. Изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Толщина нити USP 2 (M5) HR 48 мм 1/2, колющая длина нити 90 см, фиолетовая Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной	5100	шт	705,00	3 595 500,00	КФ УМС
33	Шовный материал. Этибонд зеленый 5/0 75 см.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Этибонд зеленый 5/0 75 см нерассасывающийся две иглы 13мм. Нить хирургическая стерильная нерассасывающаяся из полиэстера. Нить окрашена в контрастный цвет для улучшения визуализации в ране. Толщина нити USP 5/0 (M1) колющая, для улучшения проникновения. 1/2 окружности игла HR 16 мм, длина нити 75 см.	108	шт	560,00	60 480,00	КФ УМС
34	Шовный материал. Этибонд зеленый М3 (5/0) 90 см.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Этибонд зеленый М3 (2/0) 90 см нерассасывающийся две иглы 17мм. Нить хирургическая стерильная нерассасывающаяся из полиэстера. Нить окрашена в контрастный цвет для улучшения визуализации в ране. Толщина нити USP 2/0 (M3) колющая, для улучшения проникновения. 1/2 окружности игла HR 2x17 мм, длина нити 75 см.	60	шт	1 000,00	60 000,00	КФ УМС
35	Шовный материал. Этибонд зеленый М5 (2/0) 26см.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Этибонд зеленый М5 (2/0) 26 см нерассасывающийся две иглы 26мм. Нить хирургическая стерильная нерассасывающаяся из полиэстера. Нить окрашена в контрастный цвет для улучшения визуализации в ране. Толщина нити USP 2/0 (M5) колющая, для улучшения проникновения. 1/2 окружности игла HR 40-48 мм, длина нити 75 см.	150	шт	560,00	84 000,00	КФ УМС
36	Шовный материал (М3,5)	пп. 32) п. 3.1. Правил	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, размер 0. Длина иглы 40-48мм. Нить изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Толщина нити USP 0 (M3,5) HR 40-48 мм 1/2, колющая длина нити 90 см, фиолетовая Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной.	2900	шт	705,00	2 044 500,00	КФ УМС

37	Шовный хирургический рассасывающийся материал M1 USP 5/0	пп. 32) п. 3.1. Правил	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, размер 0. Длина мглы 40-48мм. Нить изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Толщина нити M1 USP 5/0 1/2, 13 мм колющая, длина нити 75 см, фиолетовая Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной.	1024	шт	680,00	696 320,00	КФ УМС
38	Шовный хирургический рассасывающийся материал M 0,7 USP 6/0	пп. 32) п. 3.1. Правил	Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, плетеная, размер 0. Длина мглы 40-48мм. Нить изготовленная из сополимера на основе полилактина 910 (гликолид 90%, лактид 10%), с покрытием, облегчающим проведение нити через ткани (из сополимера гликолида, лактида и стеарата кальция). Нить окрашена в фиолетовый цвет для улучшения визуализации в ране, должна сохранять 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 25% через 4 недели, срок полного рассасывания 56-70 дней. Толщина нити M 0,7 USP 6/0 1/2, 13 мм колющая, длина нити 75 см, фиолетовая Игла колющая, 1/2 окружности, от 39,5 до 40,5 мм длиной.	200	шт	680,00	136 000,00	КФ УМС
39	Бинт полужесткий, иммобилизирующий,	пп. 32) п. 3.1. Правил	Иммобилизирующие повязки, изготовленные из бинтов Софткаст лёгкие, прочные, пористые, воздухопроницаемые, водостойкие и рентгенопрозрачные. Отвердевание полиуретановой смолы, входящей в состав бинта происходит при температуре максимум 36°C, что обеспечивает безопасность для пациента, различные варианты цветов бинта (белый, синий, красный, лиловый, черный), размер 7,6 см x 3,6 м.	210	шт	2 700,00	567 000,00	КФ УМС
40	Бинт полужесткий, иммобилизирующий,	пп. 32) п. 3.1. Правил	иммобилизирующие повязки, изготовленные из бинтов Софткаст лёгкие, прочные, пористые, воздухопроницаемые, водостойкие и рентгенопрозрачные. В составе специальное вещество, которое предотвращает прилипание перчаток к материалу бинта при наложении повязки, различные варианты цветов бинта (белый, синий, красный, лиловый, черный), размером 10,1см x 3,6 м.	110	шт	3 590,00	394 900,00	КФ УМС

41	Бинт полужесткий, иммобилизирующий,	пп. 32) п. 3.1. Правил	иммобилизующие повязки, изготовленные из бинтов Софткаст лёгкие, прочные, пористые, воздухопроницаемые, водостойкие и рентгенопрозрачные. В составе специальное вещество, которое предотвращает прилипание перчаток к материалу бинта при наложении повязки, различные варианты цветов бинта (белый, синий, красный, лиловый, черный), размером 12,7 см x 3,6 м.	110	шт	4 250,00	467 500,00	КФ УМС
42	Бинт полужесткий, иммобилизирующий,	пп. 32) п. 3.1. Правил	иммобилизующие повязки, изготовленные из бинтов Софткаст лёгкие, прочные, пористые, воздухопроницаемые, водостойкие и рентгенопрозрачные. В составе специальное вещество, которое предотвращает прилипание перчаток к материалу бинта при наложении повязки, различные варианты цветов бинта (белый, синий, красный, лиловый, черный), размером 5,0 см x 3,6 м.	210	шт	3 000,00	630 000,00	КФ УМС
43	Повязка пленочная, прозрачная.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Повязка пленочная, прозрачная, размер 8,5x10,5 см, № 50.	1100	шт	500,00	550 000,00	КФ УМС
44	Повязка с впитывающей прокладкой Тегадерм.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Повязка с впитывающей прокладкой Тегадерм, размер 6,0 см x 7,0 см., пленочная, стерильная, нетканая пластырная основа с нанесенным гипоаллергенным водоотталкивающим клеем и впитывающей прокладкой. Прокладка снабжена не прилипающим к ране слоем, поэтому повязка безболезненно снимается. U образный вырез для фиксации периферических вен. Каждая повязка стерильна и имеет индивидуальную упаковку.	20650	шт	180,00	3 717 000,00	КФ УМС
45	Повязка с впитывающей прокладкой Тегадерм (Медипор) + ПАД.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Повязка с впитывающей прокладкой Тегадерм (Медипор) + ПАД, размер 10x16 см. пленочная, стерильная, нетканая пластырная основа с нанесенным гипоаллергенным водоотталкивающим клеем и впитывающей прокладкой. Прокладка снабжена не прилипающим к ране слоем, поэтому повязка безболезненно снимается. Каждая повязка стерильна и имеет индивидуальную упаковку.	700	шт	295,00	206 500,00	КФ УМС
46	Повязка фиксирующая	пп. 32) п. 3.1. Правил	Повязка фиксирующая, предназначена для изготовления ортопедических повязок, приспособлений и специальных протезов, содержит в своем составе материал из сплетенных фиброглассовых волокон, пропитанных полиуретановой смолой, размер 5 см x 3,6 см.	200	шт	1 800,00	360 000,00	КФ УМС
47	Повязка фиксирующая	пп. 32) п. 3.1. Правил	Повязка фиксирующая, предназначена для изготовления ортопедических повязок, приспособлений и специальных протезов. Фиксирующая повязка содержит в своем составе материал из сплетенных фиброглассовых волокон, пропитанных полиуретановой смолой, размер 7,6 см x 3,6 м.	100	шт	2 600,00	260 000,00	КФ УМС

48	Повязка фиксирующая	пп. 32) п. 3.1. Правил	Повязка фиксирующая, предназначена для изготовления ортопедических повязок, приспособлений и специальных протезов, содержит в своем составе материал из сплетенных фиброгласовых волокон, пропитанных полиуретановой смолой, размер 10,1 см x 3,6 м.	100	шт	2 800,00	280 000,00	КФ УМС
49	Лейкопластырь с выемкой. Размер 6x7 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	Лейкопластырь с выемкой. Размер 6x7 см	1000	шт	200,00	20 000,00	КФ УМС
50	Мягкий эластичный хирургический пластырь.	пп. 32) п. 3.1. Правил	Мягкий эластичный хирургический пластырь размер 10x10 см в рулонах	600	шт	4 914,00	2 948 400,00	КФ УМС
51	Повязка для фиксации катетеров	пп. 32) п. 3.1. Правил	Прозрачная пленочная повязка 3М Тегадерм 4,4x4,4 см для фиксации катетеров.	3000	шт	152,00	456 000,00	КФ УМС
52	Датчик к аппарату Масимо SET SPO2	пп. 32) п. 3.1. Правил	Датчик к аппарату Масимо SET SPO2, размер 2,5 30 кг	24	шт	56 900,00	1 365 600,00	КФ УМС
53	Игла для аспирации, Kitazato OPU 17G, длина 325 мм	пп. 32) п. 3.1. Правил	Игла для аспирации, Kitazato OPU 17G, длина 325 мм	20	шт	6 000,00	120 000,00	КФ УМС
54	Игла для аспирации, Kitazato OPU 17G 800 мм, длина 350 мм	пп. 32) п. 3.1. Правил	Игла для аспирации, Kitazato OPU 17G 800 мм, длина 350 мм	200	шт	11 300,00	2 260 000,00	КФ УМС
55	Пробирка центрифужная	пп.32) п.3.1.	Пробирка центрифужная, градуированная, с винтовой крышкой, с маркировочной панелью, 15 мл, красная крышка.	4500	шт	515,20	2 318 400,00	КФ УМС
56	Соломинки для витрификации. Cryotop (G) Криотоп (зеленый)	пп.32) п.3.1.	Соломинки для витрификации и хранения ооцит/эмбрионов/бластоцист. Cryotop (G) Криотоп (зеленый) 10 шт в упаковке. Производитель Kitazato BioPharma. Страна Япония	6	уп	122 700,00	736 200,00	КФ УМС
57	Соломинки для витрификации, Cryotop (W) Криотоп (белый)	пп.32) п.3.1.	Соломинки для витрификации и хранения ооцит/эмбрионов/бластоцист. Cryotop (W) Криотоп (белый), 10 шт в упаковке. Производитель Kitazato BioPharma. Страна Япония	6	уп	122 700,00	736 200,00	КФ УМС
58	Соломинки для витрификации Cryotop (R) Криотоп (красный)	пп.32) п.3.1.	Соломинки для витрификации и хранения ооцит/эмбрионов/бластоцист. Cryotop (R) Криотоп (красный), 10 шт в упаковке. Производитель Kitazato BioPharma. Страна Япония	6	уп	122 700,00	736 200,00	КФ УМС
59	Соломинки для витрификации Cryotop (B) Криотоп (синий)	пп.32) п.3.1.	Соломинки для витрификации и хранения ооцит/эмбрионов/бластоцист. Cryotop (B) Криотоп (синий), 10 шт в упаковке. Производитель Kitazato BioPharma. Страна Япония	6	уп	122 700,00	736 200,00	КФ УМС
60	Чашка	пп.32) п.3.1.	Чашка 60x20мм, одноразовая, стерильная, прошедшие МЕА-тест (Протестированы на эмбриотоксичность). Производитель SpaxMed, Страна Япония	250	уп	391,00	97 750,00	КФ УМС
61	Чашка Oosafe	пп.32) п.3.1.	Чашка 60x15 мм, одноразовая, стерильная, прошедшая МЕА-тест, материал полистирол.	200	шт	407,00	81 400,00	КФ УМС
62	Чашка для проведения ИКСИ	пп.32) п.3.1.	Чашка для проведения ИКСИ, одноразовая, стерильная, прошедшая МЕА-тест, материал-полистирол.	200	шт	407,00	81 400,00	КФ УМС
63	Фильтры для инкубатора MIRI	пп. 32) п. 3.1. Правил	для инкубатора микс, тип А СО2 фильтр для инкубатора микс. Используется для очистки газа поступающего в инкубатор.	4	шт	106 658,04	426 632,14	КФ УМС
64	Фильтр на инкубатор Labotect CO2 C200	пп. 32) п. 3.1. Правил	для ЭКО на инкубатор Labotect CO2 C200	2	шт	110 096,00	220 192,00	КФ УМС
65	Фильтр на настольные инкубаторы Labo-C-Top	пп. 32) п. 3.1. Правил	для ЭКО на настольные инкубаторы Labo-C-Top	2	шт	93 656,25	187 312,50	КФ УМС
66	Гель для ультразвуковых исследований 250мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Гель для ультразвуковых исследований 250мл	1689	фл	260,00	439 140,00	КФ УМС
67	Гель для ультразвуковых исследований 5 л	пп. 32) п. 3.1. Правил	Гель для ультразвуковых исследований 5 л	53	фл	3 248,00	172 144,00	КФ УМС

68	Лейкопластырь 2,5x5 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	Лейкопластырь 2,5x5 см	2426	шт	210,00	509 460,00	КФ УМС
69	Лейкопластырь 5x500	пп. 32) п. 3.1. Правил	Лейкопластырь 5x500	4215	шт	134,50	566 917,50	КФ УМС
70	Система для введения инфузионных растворов	пп. 32) п. 3.1. Правил	Система для введения инфузионных растворов	109587	шт	37,00	4 054 719,00	КФ УМС
71	Система для переливания крови	пп. 32) п. 3.1. Правил	Система для переливания крови	14102	шт	81,00	1 142 262,00	КФ УМС
72	Скальпель №10	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №10	1910	шт	78,00	148 980,00	КФ УМС
73	Скальпель №11	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №11	3860	шт	78,00	301 080,00	КФ УМС
74	Скальпель №15	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №15	2220	шт	78,00	173 160,00	КФ УМС
75	Скальпель №19 со съёмным лезвием	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №19 со съёмным лезвием	1100	шт	78,00	85 800,00	КФ УМС
76	Скальпель №20	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №20	1230	шт	78,00	95 940,00	КФ УМС
77	Скальпель №22	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №22	1290	шт	78,00	100 620,00	КФ УМС
78	Скальпель №24	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №24	1200	шт	78,00	93 600,00	КФ УМС
79	Скальпель №36	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №36	4920	шт	78,00	383 760,00	КФ УМС
80	Шприц трехкомпонентный 10 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц трехкомпонентный 10 мл	423850	шт	15,70	6 654 445,00	КФ УМС
81	Шприц трехкомпонентный 20 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц трехкомпонентный 20 мл	254750	шт	22,55	5 744 612,50	КФ УМС
82	Шприц инсулиновый 1 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц инсулиновый 1 мл	17800	шт	15,97	284 266,00	КФ УМС
83	Шприц одноразовый стерильный 50 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц одноразовый стерильный 50 мл	46596	шт	57,46	2 677 406,16	КФ УМС
84	Комплект для покрытия инструментального стола	запрос ценовых предложений	Чехол хирургический на инструментальный столик. Состоит из чехла на инструментальный стол 140x80 см, одноразовый, стерильный -1шт, и кармана ламинированного с адгезивным краем для использованных материалов и инструментов -2 шт. Лента операционная 5 см – 1 шт.	400	комплект	750,00	300 000,00	КФ УМС
85	Комплект ангиографический	запрос ценовых предложений	Покрывие для операционного поля ангиографическое с двумя или одним отверстием для катетеризации. Размеры 220x300,240x300,240x400 см	30	комплект	4 500,00	135 000,00	КФ УМС
86	Чехол для шнуров	запрос ценовых предложений	200 x 14 см, одноразовый, стерильный, химически стойкий, водонепроницаемый, стойкость при воздействии водяным паром, прозрачность, гибкость, растяжимость, плотность 60-70.	900	шт	750,00	675 000,00	КФ УМС

87	Комплект для периферического катетера новорожденных	запрос ценовых предложений	Простыня хирургическая 100х70 см. - 1шт. Шарик марлевый (размер лесной орех) - 5 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) -1 шт. Емкость для антисептика маленькая - 1 шт. Фиксирующая полоска 3х15см - 1шт. Стерильная повязка -1шт	400	комплект	1 210,00	484 000,00	КФ УМС
88	Комплект для пупочной катетеризации	запрос ценовых предложений	Простыня хирургическая 100х70 см. – 1 шт. Шарик марлевый (размер лесной орех) - 12 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) - 2 шт. Емкость для антисептика маленькая - 2 шт. Фиксирующая полоска 3х15см- 2 шт. Халат.	400	комплект	1 900,00	760 000,00	КФ УМС
89	Комплект для вывихов	запрос ценовых предложений	Простыня хирургическая 100х70см-1шт. Тампон круглый - 3шт. Салфетка впитывающая (марлевая) 7,5х7,5см 4 сл-3шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) -1шт .Емкость для антисептика-1шт. Фиксирующая полоска 3х15см-4 шт. Зажим-1 шт	400	комплект	1 200,00	480 000,00	КФ УМС
90	Чехол для световода шнуров	запрос ценовых предложений	Чехол для световода шнуров, размер 240х12 см, на завязках в уп. 2 штуки.	400	шт	650,00	260 000,00	КФ УМС
91	Салфетка д/инъекции	запрос ценовых предложений	Для инъекции, пропитанные спиртом этиловым размер 65х56 мм.	878 810	шт	4,50	3 954 645,00	КФ УМС
92	Чехлы не тканевые. Размеры 70х15см, 120х15см, 2 м х 15 см	запрос ценовых предложений	Чехлы одноразовые, стерильные, не тканевые р.70х15см, 120х15см, 2 м х15 см	100	шт	350,00	35 000,00	КФ УМС
93	Простыня, размер 200х150	запрос ценовых предложений	Простыня стерильная, размер 200х150.	1 000	шт	350,00	350 000,00	КФ УМС
94	Простыня стерильная. Размер 110х140	запрос ценовых предложений	Простыня одноразовая, стерильная, размер 110х140, плотность-42.	700	шт	110,00	77 000,00	КФ УМС
95	Маска медицинская	запрос ценовых предложений	Маска медицинская, трехслойная, на резинках, гипоаллергенная, длина 17,5 см, ширина 9,5 см.	94 500	шт	7,00	661 500,00	КФ УМС
96	Комплект (для челюстно лицевой хирургии)	запрос ценовых предложений	стерильный чехол 145х85 см, простыня 200х150см, пеленка 100х80 см с липким краем, халат 54р/р. рукава на рез.-2	300	комплект	2 500,00	750 000,00	КФ УМС
97	Гель для ультразвуковых исследований 250мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Гель для ультразвуковых исследований 250мл	1689	фл	260,00	439 140,00	КФ УМС
98	Гель для ультразвуковых исследований 5 л	пп. 32) п. 3.1. Правил	Гель для ультразвуковых исследований 5 л	53	фл	3 248,00	172 144,00	КФ УМС
99	Лейкопластырь 2,5х5 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	Лейкопластырь 2,5х5 см	2426	шт	210,00	509 460,00	КФ УМС
100	Лейкопластырь 5х500	пп. 32) п. 3.1. Правил	Лейкопластырь 5х500	4215	шт	134,50	566 917,50	КФ УМС
101	Система для введения инфузионных растворов	пп. 32) п. 3.1. Правил	Система для введения инфузионных растворов	109587	шт	37,00	4 054 719,00	КФ УМС
102	Система для переливания крови	пп. 32) п. 3.1. Правил	Система для переливания крови	14102	шт	81,00	1 142 262,00	КФ УМС
103	Скальпель №10	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №10	1910	шт	78,00	148 980,00	КФ УМС
104	Скальпель №11	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №11	3860	шт	78,00	301 080,00	КФ УМС
105	Скальпель №15	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №15	2220	шт	78,00	173 160,00	КФ УМС
106	Скальпель №19 со съемным лезвием	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №19 со съемным лезвием	1100	шт	78,00	85 800,00	КФ УМС

107	Скальпель №20	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №20	1230	шт	78,00	95 940,00	КФ УМС
108	Скальпель №22	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №22	1290	шт	78,00	100 620,00	КФ УМС
109	Скальпель №24	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №24	1200	шт	78,00	93 600,00	КФ УМС
110	Скальпель №36	пп. 32) п. 3.1. Правил	Скальпель №36	4920	шт	78,00	383 760,00	КФ УМС
111	Шприц трехкомпонентный 10 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц трехкомпонентный 10 мл	423850	шт	15,70	6 654 445,00	КФ УМС
112	Шприц трехкомпонентный 20 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц трехкомпонентный 20 мл	254750	шт	22,55	5 744 612,50	КФ УМС
113	Шприц инсулиновый 1 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц инсулиновый 1 мл	17800	шт	15,97	284 266,00	КФ УМС
114	Шприц одноразовый стерильный 50 мл	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шприц одноразовый стерильный 50 мл	46596	шт	57,46	2 677 406,16	КФ УМС
115	Комплект для покрытия инструментального стола	пп. 32) п. 3.1. Правил	Комплект состоит из чехла на инструментальный стол 140x80 см, одноразовый, стерильный -1шт, и кармана ламинированного с адгезивным краем для использованных материалов и инструментов -2 шт. Лента операционная 5 см – 1 шт.	400	комплект	750,00	300 000,00	КФ УМС
116	Комплект ангиографический	пп. 32) п. 3.1. Правил	Покрывало для операционного поля ангиографическое с двумя или одним отверстием для катетеризации. Размеры 220x300,240x300,240x400 см	30	комплект	4 500,00	135 000,00	КФ УМС
117	Чехол для шнуров	пп. 32) п. 3.1. Правил	200 x 14 см, одноразовый, стерильный, химически стойкий, водонепроницаемый, стойкость при воздействии водяным паром, прозрачность, гибкость, растяжимость, плотность 60-70.	900	шт	750,00	675 000,00	КФ УМС
118	Комплект для периферического катетера новорожденных	пп. 32) п. 3.1. Правил	Простыня хирургическая 100x70 см. - 1шт. Шарик марлевый (размер лесной орех) - 5 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) -1 шт. Емкость для антисептика маленькая - 1 шт. Фиксирующая полоска 3x15см - 1шт. Стерильная повязка -1шт	400	комплект	1 210,00	484 000,00	КФ УМС
119	Комплект для пупочной катетеризации	пп. 32) п. 3.1. Правил	Простыня хирургическая 100x70 см. – 1 шт. Шарик марлевый (размер лесной орех) - 12 шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) - 2 шт. Емкость для антисептика маленькая - 2 шт. Фиксирующая полоска 3x15см- 2 шт. Халат.	400	комплект	1 900,00	760 000,00	КФ УМС
120	Комплект для вывихов	пп. 32) п. 3.1. Правил	Простыня хирургическая 100x70см-1шт. Тампон круглый - 3шт. Салфетка впитывающая (марлевая) 7,5x7,5см 4 сл-3шт. Пинцет анатомический (нос дельфина) -1шт .Емкость для антисептика-1шт. Фиксирующая полоска 3x15см-4 шт. Зажим-1 шт	400	комплект	1 200,00	480 000,00	КФ УМС
121	Чехол для световода шнуров	пп. 32) п. 3.1. Правил	Чехол для световода шнуров, размер 240x12 см, на завязках в уп. 2 штуки.	400	шт	650,00	260 000,00	КФ УМС

122	Салфетка д/инъекции	пп. 32) п. 3.1. Правил	Для инъекции, пропитанные спиртом этиловым размер 65x56 мм.	878810	шт	4,50	3 954 645,00	КФ УМС
123	Чехлы не тканевые. Размеры 70x15см, 120x15см, 2 м x 15 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	Чехлы одноразовые, стерильные, не тканевые р.70x15см, 120x15см, 2 м x15 см	100	шт	350,00	35 000,00	КФ УМС
124	Простыня, размер 200x150	пп. 32) п. 3.1. Правил	Простыня стерильная, размер 200x150.	1000	шт	350,00	350 000,00	КФ УМС
125	Простыня стерильная. Размер 110x140	пп. 32) п. 3.1. Правил	Простыня одноразовая, стерильная, размер 110x140, плотность-42.	700	шт	110,00	77 000,00	КФ УМС
126	Маска медицинская	пп. 32) п. 3.1. Правил	Маска медицинская, трехслойная, на резинках, гипоаллергенная, длина 17,5 см, ширина 9,5 см.	94500	шт	7,00	661 500,00	КФ УМС
127	Комплект (для челюстно лицевой хирургии)	пп. 32) п. 3.1. Правил	стерильный чехол 145x85 см, простыня 200x150см, пленка 100x80 см с липким краем, халат 54р/р. рукава на рез.-2	300	комплект	2 500,00	75 000,00	КФ УМС
128	Воздуховод №2	пп. 32) п. 3.1. Правил	Воздуховод с мягким атравматичным термопластическим синтетическим загубником, наконечником и вставкой, размер 2 (8 см), цвет: зелёный.	59	шт	381,00	22 479,00	КФ УМС
129	Воздуховод	пп. 32) п. 3.1. Правил	Воздуховод с мягким атравматичным термопластическим синтетическим загубником, наконечником и вставкой, размер 0 (3,5 см), цвет: розовый.	57	шт	238,00	13 566,00	КФ УМС
130	Воздуховод №1	пп. 32) п. 3.1. Правил	Воздуховод с мягким атравматичным термопластическим синтетическим наконечником и вставкой, размер 1 (6,5 см), цвет: белый.	12	шт	381,00	4 572,00	КФ УМС
131	Воздуховод №4	пп. 32) п. 3.1. Правил	Воздуховод с мягким атравматичным термопластическим синтетическим загубником, наконечником и вставкой, размер 4 (10см), цвет: красный.	113	шт	381,00	43 053,00	КФ УМС
132	Воздуховод педиатрический	пп. 32) п. 3.1. Правил	Воздуховод педиатрический, стерильный, одноразового применения от 0 до 1 года.	8	шт	529,00	4 232,00	КФ УМС
133	Воздуховод № 5	пп. 32) п. 3.1. Правил	Воздуховод нестерильный одноразового применения, размер 5, цвет – синий.	47	шт	381,00	17 907,00	КФ УМС
134	Воздуховод №3	пп. 32) п. 3.1. Правил	Для кислородной и аэрозольно увлажняющей терапии, размер №3,0.	28	шт	381,00	10 668,00	КФ УМС

135	Натронная известь Spherasorb, канистра 5л, цветоиндикация (белый-фиолетовый)	пп. 32) п. 3.1. Правил	Известь натронная абсорбент для поглощения углекислого газа в закрытом реверсивном контуре дыхательном, производительность более 130 л/кг, бело-фиолетового цвета. Состав: гидроксид кальция – 93,5%, гидроксид натрия – 1,5%, цеолит – 5%, индикатор – 0,03%, относительная влажность не менее 15,9%. Объем в канистре 5 л. // Абсорбент углекислого газа, содержащий гидроксид щелочного металла, для поглощения углекислого газа в закрытом реверсивном контуре дыхательном. Абсорбент углекислого газа натронная известь, частицы сферической формы 2-4 мм для оптимального распределения в абсорбере и увеличения площади поглощения, производительность более 130 л/кг, содержание пыли 0,2%, твердость 97%, сопротивление потоку (60 л/мин) менее 1,5см H ₂ O, канистра 5л (масса не менее 4,25кг), цветоиндикация: белый-фиолетовый. Состав: гидроксид кальция – 93,5%, гидроксид натрия – 1,5%, цеолит – 5%, индикатор – 0,03%, относительная влажность не менее 15,9%. Упаковка: клинически чистая, 2шт. Срок годности (срок гарантии) не менее 5 лет от даты изготовления.	120	шт	14 322,00	1 718 640,00	КФ УМС
136	Контур дыхательный	пп. 32) п. 3.1. Правил	Контур дыхательный, неонатальный, для соединения пациента с НДА и аппаратами ИВЛ, с активным увлажнением, диаметр шлангов 10 мм, 1,2 м с влагосборником, с камерой увлажнения, с проводом обогрева и соединителем (22F на камеру увлажнителя) электроразъёмом, портами 7,6 мм, с дополнительным шлангом 0,8 м и комплектом принадлежностей	651	шт	17 700,00	11 522 700,00	КФ УМС
137	Контур дыхательный, неонатальный для соединения пациента с аппаратами ИВЛ SLE 4000/5000	пп. 32) п. 3.1. Правил	Контур дыхательный, неонатальный, для соединения пациента с аппаратами ИВЛ SLE 4000/5000. Диаметр шлангов 10 мм, длина 1,6 м, с соединителем (22F на камеру увлажнителя) электроразъёмом, с портами 7,6 мм на Y-образном, с эластомерным соединителем 15F-9-11мм, со шлангом 0,8 м соединителями эластомерным 15F-9-11мм, с калиброванным отверстием 1,4мм, с линией мониторинга давления, комплектом принадлежностей: жесткий соединитель 22M-22M/15F 2 штуки, соединитель 15M -8,5F, соединитель 0,1м	329	шт	19 648,00	6 464 192,00	КФ УМС
138	Контур дыхательный	пп. 32) п. 3.1. Правил	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом, для взрослых. Диаметр 22 мм. Длина контура до 2 м, угловой переходник к интубационной трубке, коннекция 22M/15F, с тест - заглушкой, коннекция дыхательных шлангов контура 22 F. Резервный дыхательный мешок 2,0 л. Дополнительный шланг длина до 1,5 м. Стерильный.	4800	шт	4 150,00	19 920 000,00	КФ УМС

139	Контур дыхательный длина контура до 1,6	пп. 32) п. 3.1. Правил	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. Контур дыхательный реверсивный гладкоствольный материал Smoothbore для взрослых. Диаметр 22 мм. Длина контура до 1,6 м, с двумя разборными влагосборниками, с клапанами поворотного типа, с дополнительным шлангом 0,8 м, с портами 7,6 мм на Y-образном параллельном соединителе на пациента с герметизирующими "not loosing" заглушками, с внешней защитным колпачком красного цвета, с эластомерными соединителями 22F на концах шлангах, с принадлежностями: соединители 22М-22М – 2 шт. Материал: полиэтилен, без латекса. Упаковка: индивидуальная, клинически чистая.Срок годности (срок гарантии): 5 лет от даты изготовления.	500	шт	17 174,00	8 587 000,00	КФ УМС
140	Контур дыхательный, педиатрический	пп. 32) п. 3.1. Правил	Контур дыхательный педиатрический, 15 мм с угловым соединителем, длина 1,6м с шлангом 0,8 м с мешком 1 л. для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. реверсивный, диаметр 15мм, длиной 1,6м, с угловым соединителем 22М/15F с угловым портом с герметизирующим колпачком, с защитной крышкой на У-образном соединителе.	3000	шт	6 300,00	18 900 000,00	КФ УМС
141	Маска анестезиологическая	пп. 32) п. 3.1. Правил	Маска лицевая, анестезиологическая, без латекса, нестерильная, однократного применения для взрослых, размер № 4	3400	шт	565,00	1 921 000,00	КФ УМС
142	Фильтр вирусобактериальный	пп. 32) п. 3.1. Правил	Фильтр вирусобактериальный с портом luer lock, для ИВЛ взрослый	6013	шт	678,00	4 076 814,00	КФ УМС
143	Фильтр тепловлагообменный	пп. 32) п. 3.1. Правил	Фильтр тепловлагообменный, с портом luer lock, для новорожденных	3100	шт	968,00	3 000 800,00	КФ УМС
144	Фильтр тепловлагообменный	пп. 32) п. 3.1. Правил	Фильтр тепловлагообменный, с портом luer lock, взрослый	4000	шт	774,00	3 096 000,00	КФ УМС
145	Фильтр для трахеотомической трубки	пп. 32) п. 3.1. Правил	Фильтр теплообменный с портом.	600	шт	629,00	377 400,00	КФ УМС

146	Дыхательный контур реанимационный для взрослых, с шлангом дыхательным, соединителями, влагоборниками// Контур дыхательный конфигурируемый Comrast II 3,0м с двумя влагоборниками и дополнительным шлангом 1,5м	пп. 32) п. 3.1. Правил	Контур дыхательный для соединения аппаратов ИВЛ и ИВЛ с пациентом. Контур дыхательный реверсивный Flextube для взрослых. Диаметр 22 мм. Длина 1,6м, с двумя разборными влагоборниками, с клапанами поворотного типа, обеспечивающих герметичность контура при снятой колбе при любом положении влагоборника, с дополнительным шлангом 0,8 м, с портами 7,6 мм на Y-образном параллельном соединителе на пациента, с герметизирующими "not loosing" заглушками, с внешней защитной крышкой красного цвета, с принадлежностями: соединители 22М-22М - 2шт. Материал: полиэтилен, без латекса. Упаковка: индивидуальная, клинически чистая. Срок годности (срок гарантии): 5 лет от даты изготовления// Контур дыхательный конфигурируемый реверсивный для соединения пациента с НДА и аппаратами ИВЛ. Гофрированные шланги вдоха/выдоха растягивающиеся, длина от 70 до 300см, диаметр 22мм, на параллельном Y-образном соединителе 22М-22М-22М/15F закрытым защитным колпачком красного цвета, с двумя портами 7,6мм с герметизирующими заглушками, соединение на аппарат 22F, с двумя разборными самогерметизирующимися влагоборниками с клапанами поворотного типа, работающими в любом положении влагоборника, с дополнительным растягивающимся шлангом 70-150см. Шланги изготовлены из полиэтилена высокой плотности, жесткие детали - полипропилен, полиэтилен высокой плотности. Принадлежности: соединители 22М-22М - 2шт. Упаковка:	700	шт	5 891,00	4 123 700,00	КФ УМС
147	Маска наркозная №0	пп. 32) п. 3.1. Правил	Маска наркозная с закрытой манжетой №0, неонатальная, разъем 15М	1030	шт	593,00	610 790,00	КФ УМС
148	Маска наркозная №1	пп. 32) п. 3.1. Правил	Маска наркозная с закрытой манжетой №1, детская, разъем 15М	800	шт	593,00	474 400,00	КФ УМС
149	Маска наркозная, педиатрическая	пп. 32) п. 3.1. Правил	Маска наркозная, с закрытой манжетой, №2, педиатрическая, разъем 22F.	2000	шт	593,00	1 186 000,00	КФ УМС
150	Маска, наркозная, взрослая	пп. 32) п. 3.1. Правил	Маска наркозная, с подкачиваемой манжетой, №3, взрослая, малая, разъем 22F.	3040	шт	1 116,00	3 392 640,00	КФ УМС
151	Губковые покрытия 5x7 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	для аппарата BTL-5000	200	шт	1 350,00	270 000,00	НЦДР
152	Губковые покрытия 12,5x10,5 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	для аппарата BTL-5000	200	шт	1 350,00	270 000,00	НЦДР
153	Плоские резиновые электроды 5x7 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	для электротерапии для аппарата BTL-5000	30	шт	3 325,00	99 750,00	НЦДР
154	Плоские резиновые электроды 5x7 см	пп. 32) п. 3.1. Правил	для электротерапии для аппарата BTL-5000	30	шт	4 950,00	148 500,00	НЦДР
155	Марля медицинская	пп. 32) п. 3.1. Правил	Марля медицинская, х/б, отбеленная, ширина 90см, в рулонах по 1000 м, плотность 35	188800	м	57,70	10 893 760,00	КФ УМС
156	МИ	пп. 32) п. 3.1. Правил	МИ (отделение ортопедии ННЦМД)		шт		30 000 000,00	КФ УМС
157	Картридж	пп. 32) п. 3.1. Правил	CG8 к анализатору i-STAT №25	3450	шт	3 600,00	12 420 000,00	КФ УМС

158	Пластина эпифизарная	запрос ценовых предложений	Пластина эпифизарная 12mm. Пластина овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлятелю. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4.	32	шт	33 170,00	1 061 440,00	ННМЦ
159	Пластина эпифизарная	запрос ценовых предложений	Пластина эпифизарная 16mm, овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлятелю. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4.	27	шт	33 170,00	895 590,00	ННМЦ
160	Пластина эпифизарная	запрос ценовых предложений	Пластина эпифизарная мостовидная 12mm овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлятелю, при позиционировании пластины. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4.	30	шт	33 170,00	995 100,00	ННМЦ
161	Пластина эпифизарная	запрос ценовых предложений	Пластина эпифизарная мостовидная 16mm овальной формы с двумя отверстиями, для винтов 4,5мм, расстояние между центрами отверстий 12 и 16мм. Пластина должна быть изогнута под углом 5 градусов в средней части или может быть зигзагообразной, имеется отверстие для фиксации к направлятелю, при позиционировании пластины. Также с обеих концов пластины имеются отверстия для временной фиксации спицами. Материал изготовления титановый сплав TiAl6V4.	25	шт	33 170,00	829 250,00	ННМЦ

162	Набор инструментов для малых фрагментов	запрос ценовых предложений	Сверло с быстроразъемной муфтой Ø 2.5mm x 115mm, Сверло с быстроразъемной муфтой Ø 3.5mm x 130mm, Сверло с ограничителем с быстроразъемной муфтой Ø 2.8mm x 165mm, Метчик для кортикальных винтов Ø 3.5mm, Метчик для спонгиозных винтов Ø 4.0mm, Втулка направляющая диаметром 3.5/2.5mm, Зенкер с быстроразъемной муфтой для винтов Ø 3.5/4.0mm, Рукоятка "Т" с быстроразъемной муфтой, Направитель сверла двусторонний 3.5/2.5mm, Направитель сверла нейтральный и погружной 3.5mm, Направитель сверла универсальный двусторонний 3.5/4.0mm, Втулка направляющая с резьбой, размером 3.5mm, для сверла диаметром 2.8 мм, Стержень шестигранный для отвертки 2.5 мм, с быстроразъемной муфтой, Отвертка шестигранная с винтодержателем 2,5mm, Отвертка динамометрическая с наконечником размером 2.5mm с нагрузкой 1,5 Нм, Глубиномер до 60mm, Ключ Allen для ограничителя сверла, Сгибатель металлический, Крючок острый, Костодержатель зубчатый с храповым фиксатором длиной 140 мм, Зажим редукционный заостренный, с храповым фиксатором, длиной 140 мм, Костодержатель с винтовым фиксатором Verbrugge длиной 190 мм, Направитель спицы Ø1.2 мм, Отвертка для удаления винтов, Экстрактор винта 3.5 мм, Трепан, Сверло по металлу Ø2.5mm, Ретрактор Hohmann с коротким узким концом длиной 160 мм, шириной 8 мм, Распатор длиной 8 мм, Пластина Шаблон, Захват для винта, Сверло с быстроразъемной муфтой мини 1.1, Контейнер для блокирующей системы больших размеров	1	шт	970 000,00	970 000,00	ННМЦ
Итого МИ:		162				299 556 121,82		
1.1.3. Реагенты и реактивы								
Итого РР:		0				0,00		
1.1.4. Дезинфицирующие средства								
1	Антисептик для проведения гигиенической и хирургической обработки рук медицинского персонала.	тендер	согласно технической спецификации	200	пакет	3 750,00	750 000,00	КФ УМС
2	Дезинфицирующее средство для инкубаторов СО2 и ламинарных боксов, для ЭКО лаборатории.	тендер	согласно технической спецификации	5	фл	46 249,11	231 245,55	КФ УМС
3	Дезинфицирующее средство для применения в гинекологии, урологии, общей хирургии, ЛОР (кроме барабанной перепонки).	тендер	согласно технической спецификации	50	фл	3 714,29	185 714,50	КФ УМС
4	Дезинфицирующее средство для применяемое одновременно для мойки и дезинфекции поверхностей.	тендер	согласно технической спецификации	100	фл	2 544,64	254 464,00	КФ УМС

5	Дезинфицирующее средство для ЭКО лаборатории, для обработки рук.	тендер	согласно технической спецификации	5	фл	35 000,00	175 000,00	КФ УМС
6	Дезинфицирующее средство для ЭКО лаборатории, для обработки поверхностей.	тендер	согласно технической спецификации	5	канистра	331 300,00	1 656 500,00	КФ УМС
7	Жидкое мыло для гигиенической обработки рук, мытья рук перед применением антисептика при обработке рук хирургов	тендер	согласно технической спецификации	200	пакет	3 140,62	628 124,00	КФ УМС
8	Крем для рук увлажняющий, защитный	тендер	согласно технической спецификации	1067	фл	1 023,75	1 092 341,25	КФ УМС
9	Одноразовые салфетки для очистки и дезинфекции поверхностей	тендер	согласно технической спецификации	695	рулон	1 155,00	802 725,00	КФ УМС
10	Очищающие и дезинфицирующие салфетки для кузевов и датчиков УЗИ	тендер	согласно технической спецификации	50	уп	4 232,14	211 607,00	КФ УМС
11	Очищающие и дезинфицирующие салфетки для очистки и дезинфекции МО и малых по площади поверхностей	тендер	согласно технической спецификации	700	уп	3 906,25	2 734 375,00	КФ УМС
12	Карманный антисептик 150мл	тендер	согласно технической спецификации	600	фл	848,21	508 926,00	КФ УМС
13	Средство для дезинфекции ИМН, совмещенной с предстерилизационной рчисткой, дезинфекции ИМН.	тендер	согласно технической спецификации	24	канистра	14 750,00	354 000,00	КФ УМС
14	Средство для обеззараживания и обезжиривания кожи операционного поля	тендер	согласно технической спецификации	20	фл	1 473,21	29 464,20	КФ УМС
15	Щелочное моющее средство для использования в специализированных машинах	тендер	согласно технической спецификации	10	канистра	24 150,00	241 500,00	КФ УМС
16	Энзимное моющее средство с пониженным пенообразованием для предстерилизационной очистки ИМН	тендер	согласно технической спецификации	84	канистра	17 857,14	1 499 999,76	КФ УМС

17	Дезинфицирующее средство с моющим эффектом	тендер	согласно технической спецификации	410	фл	14 107,14	5 783 927,40	КФ УМС
18	Индикаторные полоски для экспресс-контроля	тендер	согласно технической спецификации	24	уп	4 910,71	117 857,04	КФ УМС
19	Дезинфицирующее средство для дезинфекции поверхностей ИМН, ДВУ, стерилизация	тендер	согласно технической спецификации	80	фл	8 482,14	678 571,20	КФ УМС
20	Средства для дезинфекции гемодиализных аппаратов	тендер	согласно технической спецификации	12	канистра	19 642,86	235 714,32	КФ УМС
21	Хлоросодержащее дезинфицирующее средство в таблетках	тендер	согласно технической спецификации	78	банка	3 169,64	247 231,92	КФ УМС
22	Дезинфицирующие салфетки	тендер	согласно технической спецификации	2320	уп	3 918,75	9 091 500,00	КФ УМС
23	Готовый дезинфицирующий раствор моментального действия	тендер	согласно технической спецификации	660	фл	3 187,50	2 103 750,00	КФ УМС
24	Дезинфицирующее средство в комплекте с салфетками для дезинфекции, обработки и мытья поверхностей (оборудования).	тендер	согласно технической спецификации	10	комплект	29 866,07	298 660,70	КФ УМС
25	Дезинфицирующее средство представляет собой готовую к применению прозрачную светлоголубую жидкость. Дезинфекция высокого уровня жестких и гибких эндоскопов ручным и автоматизированным способом.	тендер	согласно технической спецификации	150	канистра	4 232,14	634 821,00	КФ УМС
26	Дезинфицирующее средство для применения в гинекологии, урологии, общей хирургии, ЛОР (кроме барабанной перепонки).	тендер	согласно технической спецификации	70	фл	10 169,64	711 847,80	КФ УМС
27	Раствор для полоскания и гигиены полости рта.	тендер	согласно технической спецификации	100	фл	4 803,57	480 357,00	КФ УМС

28	Антимикробные моющие перчатки(в упак. 10 шт.)	тендер	согласно технической спецификации	500	уп	4 857,14	2 428 570,00	КФ УМС
29	Дезинфицирующее средство для дезинфекции и предстерилизационной очистки эндоскопов и ИМН, наркозно-дыхательной аппаратуры.	тендер	согласно технической спецификации	50	фл	7 941,96	397 098,00	КФ УМС
30	Дезинфицирующее средство быстрого действия для малых поверхностей	тендер	согласно технической спецификации	50	фл с распылителем	1 785,71	89 285,50	КФ УМС
31	Жидкое антисептическое мыло для обработки рук	тендер	согласно технической спецификации	485	фл	1 696,43	822 768,55	КФ УМС
32	Средство для обработки МИ и повехностей	тендер	согласно технической спецификации	1100	фл	3 562,50	3 918 750,00	КФ УМС
33	Жавель Солид-дез.средство для дезинфекции поверхностей в помещениях	пп. 32) п. 3.1. Правил	Шипучие хлоро содержащие таблетки, весом не менее 3,2г. В качестве действующего вещества-натриевая соль дихлорициануровой кислоты.	1585	банка	2 800,00	4 438 000,00	КФ УМС
Итого ДС:		33					43 834 696,69	
1.1.5. Детское питание								
Итого ДП:		0						
Итого медицинские товары:		225					623 106 135,13	
1.2. Немедицинские товары								
1.2.1. Специальное питание, продукты питания								
1	Молоко 3.2%	п.п. 35) п.3.1 Правил	согласно технической спецификации	59297	литр	206,25	12 230 006,25	КФ УМС
2	Кефир 2.5%	п.п. 35) п.3.1 Правил	согласно технической спецификации	7885	литр	232,15	1 830 502,75	КФ УМС
3	Вода бутилированная	запрос ценовых предложений	согласно технической спецификации	8132	бутыль	215,00	1 748 380,00	КФ УМС
4	Вода бутилированная в г. Кызылорда	запрос ценовых предложений	согласно технической спецификации	500	бутыль	382,65	191 325,00	КФ УМС
Итого специальное питание:		4					16 000 214,00	
1.2.2. Канцелярские товары								
1	Бумага А4	тендер	согласно технической спецификации	22716	пачка	1 181,25	26 833 220,91	КФ УМС
2	Автоматическая шариковая	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	14639	шт	22,00	322 058,00	КФ УМС
3	Бумага А3	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	11	пачка	2 194,63	24 140,93	КФ УМС
4	Бумага для записок	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1112	комплект	300,00	333 600,00	КФ УМС
5	Бумага для записок на липкой основе	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2208	уп	73,00	161 184,00	КФ УМС
6	Бумага универсальная самоклеящаяся (33 этикетки)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1074	пачка	1 600,00	1 718 400,00	КФ УМС
7	Бумага универсальная самоклеящаяся (60 этикетки)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	25	пачка	1 859,68	46 492,00	КФ УМС
8	Бумага универсальная самоклеящаяся (8 этикеток)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	25	пачка	1 600,00	40 000,00	КФ УМС
9	Бумага универсальная самоклеящаяся 29*20 мм	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	шт	478,46	3 827,68	КФ УМС

10	Бейдж 100*80 мм	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1253	шт	65,00	81 445,00	КФ УМС
11	Бейдж 115*92 мм	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	137	шт	73,00	10 001,00	КФ УМС
12	Ежедневник	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	372	шт	1 053,00	391 716,00	КФ УМС
13	Зажим для бумаг 25 мм.	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	311	уп	200,00	62 200,00	КФ УМС
14	Зажим для бумаг 32 мм.	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	338	уп	172,00	58 136,00	КФ УМС
15	Зажим для бумаг 51 мм.	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	229	уп	490,00	112 210,00	КФ УМС
16	Индексы	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1074	набор	88,00	94 512,00	КФ УМС
17	Калькулятор	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	217	шт	1 075,00	233 275,00	КФ УМС
18	Карандаш	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2088	шт	8,89	18 562,32	КФ УМС
19	Клей-карандаш	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1664	шт	92,00	153 088,00	КФ УМС
20	Конверт А4	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	9878	шт	24,00	237 072,00	КФ УМС
21	Книга канцелярская	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	686	шт	465,00	318 990,00	КФ УМС
22	Ластик	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	499	шт	30,74	15 339,26	КФ УМС
23	Линейка 30 см	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	464	шт	50,00	23 200,00	КФ УМС
24	Маркер текстовый	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	495	набор	363,00	179 685,00	КФ УМС
25	Маркер перманентный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1378	шт	44,00	60 632,00	КФ УМС
26	Нитки для прошивания документов	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	326	шт	270,00	88 020,00	КФ УМС
27	Органайзер настольный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	185	набор	980,00	181 300,00	КФ УМС
28	Папка на резинке/ на завязках	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	182	шт	165,00	30 030,00	КФ УМС
29	Папка регистратор (не менее 70 мм)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1441	шт	370,00	533 170,00	КФ УМС
30	Папка регистратор (не более 60 мм)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	948	шт	370,00	350 760,00	КФ УМС
31	Планшет	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	716	шт	308,00	220 528,00	КФ УМС
32	Папка с файлами А4\10	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	388	шт	140,00	54 320,00	КФ УМС
33	Папка с файлами А4\20	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	405	шт	175,00	70 875,00	КФ УМС
34	Папка с файлами А4\30	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	409	шт	205,00	83 845,00	КФ УМС
35	Папка с файлами А4\40	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	497	шт	235,00	116 795,00	КФ УМС

36	Папки на 2-кольцах	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	144	шт	309,00	44 496,00	КФ УМС
37	Папка -скоросшиватель	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1217	шт	39,49	48 059,33	КФ УМС
38	Разделители	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	605	упаковка	216,00	130 680,00	КФ УМС
39	Скобы для степлера, № 10	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1685	пачка	28,00	47 180,00	КФ УМС
40	Скобы для степлера, 24/6	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1956	пачка	38,00	74 328,00	КФ УМС
41	Степлер №10	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	400	шт	270,00	108 000,00	КФ УМС
42	Степлер №24	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	454	шт	440,00	199 760,00	КФ УМС
43	Скрепки	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	932	пачка	48,00	44 736,00	КФ УМС
44	Файл	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	19531	шт	7,69	150 193,39	КФ УМС
45	Штемпельная краска	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	68	шт	460,00	31 280,00	КФ УМС
46	Шило для документов	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	107	шт	44,00	4 708,00	КФ УМС
47	Ежедневник для руководителя	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	шт	6 802,71	54 421,68	КФ УМС
48	Классный журнал 5-11 класс	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	126	шт	764,00	96 264,00	КФ УМС
49	Классный журнал 1-4 класс	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	122	шт	1 350,00	164 700,00	КФ УМС
50	Тетрадь общие 48 листов	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	375	шт	62,00	23 250,00	КФ УМС
51	Тетрадь общие 96 листов	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	71	шт	195,57	13 885,47	КФ УМС
52	Тетради учтетческие в клетку	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	410	шт	18,09	7 416,90	КФ УМС
53	Тетради учтетческие в полоску	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	427	шт	15,23	6 503,21	КФ УМС
54	Штрих-корректор	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	73	шт	144,55	10 552,15	КФ УМС
55	Бумага глянцевая для цифровой печати	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	78	пачка	3 333,33	259 999,74	КФ УМС
56	Альбом для рисования	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	627	шт	110,00	68 970,00	КФ УМС
57	Бумага "Color Copy"	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	пачка	5 814,28	46 514,24	КФ УМС
58	Бумага офисная цветная А4	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	90	шт	3 904,76	Бата	КФ УМС
59	Гуашь (6 цв) уп.	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	71	уп	442,85	31 442,35	КФ УМС
60	Карандаш цветной, набор	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	180	набор	489,99	88 198,20	КФ УМС
61	Кисти щетина	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	30	набор	393,29	11 798,70	КФ УМС

62	Клей ПВА-М	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	74	шт	114,28	8 456,72	КФ УМС
63	Ножницы детские	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	11	уп	353,33	3 886,63	КФ УМС
64	Папка для реабилитационных карт	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	360	шт	570,47	205 369,20	КФ УМС
65	Цветной картон	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	190	уп	166,66	31 665,40	КФ УМС
66	Фломастеры (набор)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	60	уп	952,38	57 142,80	КФ УМС
67	Мелки разноцветные	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	уп	380,95	3 809,50	КФ УМС
68	USB Flash накопитель 16 Gb	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	шт	5 238,09	52 380,90	КФ УМС
69	Бумага универсальная самоклеющаяся 29*20 мм	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	рулон	478,46	3 827,68	КОФ
70	Диск CD-R	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10000	шт	80,00	800 000,00	РДЦ
71	Диск DVD-R	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	7000	шт	110,00	770 000,00	РДЦ
72	Этикет-ленты	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2160	рулон	420,00	907 200,00	РДЦ
73	Бумага глянцевая для цифровой печати	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	5	пачка	3 500,00	17 500,00	РДЦ
74	Пленка для ламинирования	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	уп	2 000,00	20 000,00	РДЦ
75	Бумага универсальная самоклеющаяся 29*20 мм	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	рулон	478,46	3 827,68	ННЦМД
Итого канцелярские товары:		75					37 915 033,97	
1.2.3. Медицинские газы. Расходные материалы к оборудованию систем медицинских газов								
1	Кислород медицинский газообразный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	600	м. куб.	207,00	124 200,00	КФ УМС
2	Углекислый газ	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1400	кг	143,54	200 956,00	КФ УМС
3	Жидкий азот	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1600	кг	458,00	732 800,00	КФ УМС
4	Кислород медицинский жидкий	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	120000	кг	64,49	7 738 800,00	КФ УМС
5	Мультигазовая смесь	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	4	баллон	43 500,00	174 000,00	КФ УМС
6	Сжатый воздух (6 м3)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	баллон	2 976,19	23 809,52	КФ УМС
7	Кислород медицинский O2 (99,5)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	60	баллон	4 400,00	264 000,00	КФ УМС
8	Гелий жидкий с частотой 99,999 %	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	750	литр	8 000,00	6 000 000,00	КФ УМС
9	Монооксид азота	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	баллон	650 000,00	5 200 000,00	КФ УМС
10	Азот N2 со степенью очистки 99,995%	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	9	баллон	126 000,00	1 134 000,00	КФ УМС
11	Водород (99,99995 %)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	баллон	231 000,00	693 000,00	КФ УМС

Итого МГ:		11					22 285 565,52	
1.2.4.	ГСМ							
1	Дизтопливо (зимнее)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3204	литр	245,54	786 710,16	КФ УМС
Итого ГСМ:		1					786 710,16	
1.2.5.	Материалы для трудового обучения							
1	Настольный тренажер сгибатель разгибатель пальцев	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	53 113,39	53 113,39	КФ УМС
2	Тренажер для пальцев Hand Yoga	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	17 857,14	17 857,14	КФ УМС
3	Игрушка-шнуровка «Россыпь»	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	1 089,28	1 089,28	КФ УМС
4	Поезд с цифрами	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	5 687,50	5 687,50	КФ УМС
5	Конструктор Счет на пальцах D223, Чудо-дерево	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	2 580,35	2 580,35	КФ УМС
6	Космический песок неокрашенный, 1 кг	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	комплект	5 674,10	11 348,20	КФ УМС
7	Металлафон, бубен, маракасы	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	набор	13 392,85	26 785,70	КФ УМС
8	Регулируемая парта	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	31 250,00	31 250,00	КФ УМС
9	Сортер - конструктор, развивающая деревянная игрушка	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	шт	3 571,42	7 142,84	КФ УМС
10	Пазл	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	комплект	2 232,14	4 464,28	КФ УМС
11	Монополия Миллионер	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	17 493,75	17 493,75	КФ УМС
12	Hasbro: Настольная игра - Час расплаты	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	12 258,92	12 258,92	КФ УМС
13	Шахматы	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	комплект	5 357,14	10 714,28	КФ УМС
Итого материалы для ТО:		13					201 785,63	
1.2.6.	Материалы для лаборатории моделирования и ортезирования							
Итого материалы для лаб.модел.:		0					0,00	
1.2.7.	Моющие средства							
1	Мыло жидкое	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1772	бутыль	598,50	1 060 542,00	КФ УМС
2	Порошок стиральный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1133	пачка	1 878,45	2 128 283,85	КФ УМС
3	Порошок универсальный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	5127	пачка	139,00	712 653,00	КФ УМС
4	Пятновыводитель жидкий для белого белья	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	466	фл	653,93	304 731,38	КФ УМС
5	Средство для мытья стекол с распылителем	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1012	фл	182,70	184 892,40	КФ УМС
6	Чистящее средство порошковое	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	5632	пачка	147,00	827 904,00	КФ УМС
7	Мыло хозяйственное твердое	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	6542	шт	65,10	425 884,20	КФ УМС

8	Универсальное моющее средство для пола	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1935	бутыль	224,00	433 440,00	КФ УМС
9	Жидкое крем-мыло с дозатором	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10017	бутыль	182,00	1 823 094,00	КФ УМС
10	Средство для мытья посуды	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	350	бутыль	182,70	63 945,00	КФ УМС
11	Освежитель воздуха	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3294	баллон	238,00	783 972,00	КФ УМС
12	Порошок от накипи	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	351	пачка	528,99	185 675,49	КФ УМС
13	Чистящее средство гелевое	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	7711	бутыль	216,82	1 671 488,02	КФ УМС
Итого моющие средства:		13					10 606 505,34	
1.2.8. Игрушки и учебно-развивающие материалы		0					0,00	
1.2.9. Мягкий инвентарь								
1	Халат медицинский женский (воротник отложной)	тендер	Согласно технической спецификации	8	шт	4 748,00	37 984,00	КФ УМС
2	Костюм медицинский женский	тендер	Согласно технической спецификации	171	комплект	14 422,06	2 466 172,26	КФ УМС
3	Костюм медицинский мужской (воротник стойка)	тендер	Согласно технической спецификации	11	комплект	14 422,06	158 642,66	КФ УМС
4	Костюм медицинский женский для младшего персонала (V-образный вырез)	тендер	Согласно технической спецификации	1123	комплект	14 422,06	1 615 270,72	КФ УМС
5	для медицинской сестры (воротник стойка)	тендер	Согласно технической спецификации	58	комплект	14 422,06	836 479,48	КФ УМС
6	Костюм медицинский мужской для медицинского брата	тендер	Согласно технической спецификации	26	комплект	14 422,06	374 973,56	КФ УМС
7	Спортивный костюм для инструкторов ЛФК	тендер	Согласно технической спецификации	5	комплект	16 000,00	80 000,00	КФ УМС
8	Спортивный костюм для эрготерапевтов	тендер	Согласно технической спецификации	36	комплект	16 000,00	576 000,00	КФ УМС
9	Набор полотенец	тендер	Согласно технической спецификации	218	набор	7 085,71	1 544 684,78	КФ УМС
10	Наволочка (50*75 см)	тендер	Согласно технической спецификации	309	шт	515,00	159 135,00	КФ УМС
11	Одеяло	тендер	Согласно технической спецификации	296	шт	5 850,00	1 731 600,00	КФ УМС
12	Одеяло детское (135*105см)	тендер	Согласно технической спецификации	48	шт	2 480,00	119 040,00	КФ УМС
13	Пеленка (100*110 см)	тендер	Согласно технической спецификации	1050	шт	493,00	517 650,00	КФ УМС
14	Пододеяльник детский	тендер	Согласно технической спецификации	60	шт	2 000,00	120 000,00	КФ УМС
15	Подушка (70*70см)	тендер	Согласно технической спецификации	50	шт	2 564,19	128 209,50	КФ УМС
16	Подушка (55*75см)	тендер	Согласно технической спецификации	277	шт	1 696,00	469 792,00	КФ УМС

17	Покрывало	тендер	Согласно технической спецификации	320	шт	2 950,00	944 000,00	КФ УМС
18	Полотенце вафельное	тендер	Согласно технической спецификации	2128	шт	153,44	326 502,32	КФ УМС
19	Полотенце среднее для рук	тендер	Согласно технической спецификации	200	шт	807,62	161 524,00	КФ УМС
20	Простыня детская	тендер	Согласно технической спецификации	75	шт	826,00	61 950,00	КФ УМС
21	Халат махровый	тендер	Согласно технической спецификации	71	шт	4 950,00	351 450,00	КФ УМС
22	Мешки для сбора белья	тендер	Согласно технической спецификации	280	шт	1 605,14	449 439,20	КФ УМС
23	Комплект постельного белья	тендер	Согласно технической спецификации	711	комплект	5 861,38	4 167 441,18	КФ УМС
24	Униформа для сотрудников Центра социально-педагогической реабилитации	тендер	Согласно технической спецификации	108	комплект	24 285,71	2 622 856,68	КФ УМС
25	Наволочка детская	тендер	Согласно технической спецификации	137	шт	551,00	75 487,00	КФ УМС
26	Костюма для учителей и инструкторов по труду	тендер	Согласно технической спецификации	23	комплект	7 215,23	165 950,29	КФ УМС
27	Костюмы для агронома, садовников и плотника-столяра	тендер	Согласно технической спецификации	4	комплект	8 200,00	32 800,00	КФ УМС
Итого мягкий инвентарь:		27					20 295 034,63	
1.2.10. Хозяйственные товары								
1	Гигрометр для измерения влажности	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	15	шт	2 647,62	39 714,30	КФ УМС
2	Термометр электронный, медицинский	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	898,48	2 695,44	КФ УМС
3	Термометр для бассейна плавающий	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	2 432,47	7 297,41	КФ УМС
4	Термометр комнатный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	141	шт	695,24	98 028,84	КФ УМС
5	Термометр водный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	638,10	1 914,30	КФ УМС
6	Термометр для холодильника	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	87	шт	1 022,85	88 987,95	КФ УМС
7	Термометр инфракрасный, ушной и лобный	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	19	шт	9 795,92	186 122,48	КФ УМС
8	Термометр с гигрометром	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	7	шт	4 263,04	29 841,28	КФ УМС
9	МОП для влажной уборки (двухстороня 50см)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	30	шт	10 430,84	312 925,17	КФ УМС
10	МОП для влажной уборки (одностороня 50см)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	50	шт	11 980,00	599 000,00	КФ УМС
11	МОП для влажной уборки (одностороня 40см)	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2200	шт	1 563,81	3 440 377,39	КФ УМС
12	Держатель mopов СВЕП Дуо Плюс 50см	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	15	шт	18 385,49	275 782,31	КФ УМС
13	Ведро с педалью 10 л	тендер	Согласно технической спецификации	250	шт	1 619,05	404 762,50	КФ УМС

14	Ветошь бязь	тендер	Согласно технической спецификации	2590	м	190,48	493 343,20	КФ УМС
15	Ветошь для пола	тендер	Согласно технической спецификации	500	м	134,40	67 200,00	КФ УМС
16	Губки кухонные	тендер	Согласно технической спецификации	500	уп	257,14	128 570,00	КФ УМС
17	Диспенсер для воды напольный	тендер	Согласно технической спецификации	20	шт	24 228,57	484 571,40	КФ УМС
18	Емкости для медицинских отходов 1,5 л КБСУ	тендер	Согласно технической спецификации	600	шт	157,14	94 284,00	КФ УМС
19	Емкости для медицинских отходов 6 л КБСУ	тендер	Согласно технической спецификации	10000	шт	214,28	2 142 800,00	КФ УМС
20	Емкость-контейнер для утилизации мед.отходов (одноразовый) 3л.	тендер	Согласно технической спецификации	2700	шт	347,76	938 952,00	КФ УМС
21	Идентификаторы в кассетах – взрослый, цвет белый	тендер	Согласно технической спецификации	102	шт	17 890,00	1 824 780,00	КФ УМС
22	Идентификаторы в кассетах- детский, цвет белый	тендер	Согласно технической спецификации	20	шт	26 700,00	534 000,00	КФ УМС
23	Идентификаторы в кассетах –взрослый, цвет красный	тендер	Согласно технической спецификации	112	шт	17 890,00	2 003 680,00	КФ УМС
24	Идентификаторы в кассетах –детский, цвет красный	тендер	Согласно технической спецификации	22	шт	26 700,00	587 400,00	КФ УМС
25	Идентификаторы в кассетах –взрослый, цвет синий	тендер	Согласно технической спецификации	12	шт	26 700,00	320 400,00	КФ УМС
26	Катридж для термозапаечной машины	тендер	Согласно технической спецификации	32	шт	15 238,10	487 619,20	КФ УМС
27	Локтевые дозаторы	тендер	Согласно технической спецификации	210	шт	5 864,92	1 231 633,20	КФ УМС
28	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 500*600	тендер	Согласно технической спецификации	258000	шт	13,55	3 495 900,00	КФ УМС
29	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» на завязках 700*1100	тендер	Согласно технической спецификации	27000	шт	25,04	676 080,00	КФ УМС
30	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «Б» на завязках 500*600	тендер	Согласно технической спецификации	175000	шт	14,07	2 462 250,00	КФ УМС
31	Пеленка 140*200 см	тендер	Согласно технической спецификации	1000	шт	174,30	174 300,00	КФ УМС
32	Перчатки нитриловые	тендер	Согласно технической спецификации	60000	пара	22,05	1 323 000,00	КФ УМС
33	Перчатки резиновые	тендер	Согласно технической спецификации	3700	пара	96,61	357 457,00	КФ УМС
34	Салфетки из микрофибры	тендер	Согласно технической спецификации	8200	шт	254,10	2 083 620,00	КФ УМС
35	Салфетки бумажные	тендер	Согласно технической спецификации	11000	уп	247,62	2 723 820,00	КФ УМС
36	Стаканчики одноразовые 200мл	тендер	Согласно технической спецификации	105700	шт	2,75	290 675,00	КФ УМС

37	Трубочка одноразовая	тендер	Согласно технической спецификации	100	уп	1 153,74	115 374,00	КФ УМС
38	Халат медицинский одноразовый	тендер	Согласно технической спецификации	6000	шт	206,85	1 241 100,00	КФ УМС
39	Шапочка одноразовая	тендер	Согласно технической спецификации	212000	шт	7,46	1 581 520,00	КФ УМС
40	Пакеты для утилизации медицинских отходов класса «А» 500*600	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1000	шт	121,48	121 480,00	КФ УМС
41	Переходник d -13x15	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	30	шт	242,95	7 288,50	КФ УМС
42	Раковина	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	шт	12 147,72	121 477,20	КФ УМС
43	Растворитель 646	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	445,42	1 336,26	КФ УМС
44	Сердцевина замочная	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	шт	1 619,70	16 197,00	КФ УМС
45	Сетевой фильтр	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	5	шт	2 834,47	14 172,35	КФ УМС
46	Сифон для ванны	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	4	шт	3 846,78	15 387,12	КФ УМС
47	Сифон для раковины	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	20	шт	3 563,33	71 266,60	КФ УМС
48	Смеситель в одном корпусе	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	20	шт	4 049,24	80 984,80	КФ УМС
49	Смеситель для душа	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	15	шт	3 644,31	54 664,65	КФ УМС
50	Стартер S10	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	50	шт	80,98	4 049,00	КФ УМС
51	Люминисцентная лампа 18 Вт	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	30	шт	647,88	19 436,40	КФ УМС
52	Люминисцентная лампа 36 Вт	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	30	шт	688,37	20 651,10	КФ УМС
53	Снегоуборочная лопата	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	шт	2 024,00	4 048,00	КФ УМС
54	Фум лента	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	5	шт	161,97	809,85	КФ УМС
55	Шаровой кран Д-15 мм	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	30	шт	607,39	18 221,70	КФ УМС
56	Шаровой кран Д-20 мм	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	шт	607,39	6 073,90	КФ УМС
57	Щетка веник с совком для пола	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	шт	1 619,00	3 238,00	КФ УМС
58	Шланг для полива воды	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	100	шт	809,85	80 985,00	КФ УМС
59	Лопата совковая	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	шт	1 214,00	2 428,00	КФ УМС
60	Силикон водостойкий белый	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	20	шт	485,91	9 718,20	КФ УМС
61	Гибкий шланг	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	50	шт	647,88	32 394,00	КФ УМС

62	Поддоны для душевых	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	13 767,00	41 301,00	КФ УМС
63	Сушилка	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	12 147,00	36 441,00	КФ УМС
64	Поплавок для унитаза	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	20	шт	809,85	16 197,00	КФ УМС
65	Мебельный степлер	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	2 429,00	2 429,00	КФ УМС
66	Скобы для мебельного степлера	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	5	уп	647,88	3 239,40	КФ УМС
67	Клеевой пистолет	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	2 429,00	2 429,00	КФ УМС
68	Клеевой стержень	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	шт	364,43	3 644,30	КФ УМС
69	Бак для мед.отходов класса Б, 2л.	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	100	шт	404,92	40 492,39	КФ УМС
70	Ковровая дорожка	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	12	шт	7 639,55	92 322,60	КФ УМС
71	Дрель электрическая	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	12 147,00	12 147,00	КФ УМС
Итого ХТ:		71					34 308 728,69	
1.2.11.	Запасные части к медицинскому оборудованию							
Итого ЗЧ к МО:		0					0,00	
1.2.12.	Запасные части к ОС не относящиеся к МО							
1	Клапан промывки фильтрующих колонн	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	2	шт	143 000,00	286 000,00	КФ УМС
2	Клапан промывки колонны умягчения	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	212 000,00	212 000,00	КФ УМС
3	Клапан промывочная	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	64 000,00	192 000,00	КФ УМС
4	Фильтроматериал обезжелезователь	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	196 000,00	196 000,00	КФ УМС
5	Фильтроматериал адсорбент	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	98 000,00	98 000,00	КФ УМС
6	Гравийная подложка	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	35	кг	300,00	10 500,00	КФ УМС
7	Трубка с нижним дистрибьютором	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	15 000,00	45 000,00	КФ УМС
8	Верхний дистрибьютор	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	3	шт	6 000,00	18 000,00	КФ УМС
9	Фильтроматериал умягчение	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	146 500,00	146 500,00	КФ УМС
10	Бак солевого концентрата	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	54 000,00	54 000,00	КФ УМС
11	Насос подачи умягченной воды	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	230 000,00	230 000,00	КФ УМС
12	Система соединений колонн	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	156 500,00	156 500,00	КФ УМС
13	Обратноосмотическая мембрана	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	187 500,00	187 500,00	КФ УМС

14	Насос очищенной воды	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	шт	236 000,00	236 000,00	КФ УМС
15	Ремонтный набор для осмотра	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	комплект	275 000,00	275 000,00	КФ УМС
Итого ЗЧ к ОС:							2 343 000,00	
1.2.13.	Бланочные, штемпельные и типографские продукции							
1	Журнал учета печатей и штампов, подлежащих защите	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	8	шт	605,71	4 845,71	КФ УМС
2	Бланк личная карточка Т2	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	200	шт	29,76	5 952,38	КФ УМС
3	Благодарственные письма, сертификаты	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	200	шт	170,07	34 013,33	КФ УМС
4	Журнал учета первичного осмотра	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	10	шт	1 081,63	10 816,29	КФ УМС
5	Журнал учета приема пациентов	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	11	шт	1 081,63	11 897,91	КФ УМС
6	Журнал учета температуры и относительной влажности воздуха	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	4	шт	721,09	2 884,34	КФ УМС
7	Периодические издания	п.п 9) п. 3.1. Правил	согласно списка	1	комплект	600 836,61	600 836,61	КФ УМС
Итого бланки:							671 246,57	
1.2.14.	Реабилитационные материалы							
Итого реабилитационные материалы:							0,00	
1.2.15.	Основные средства							
Итого ОС:							0,00	
Итого немед.товары:							145 413 824,51	
Итого товары:							768 519 959,64	
1	Работы							
1	Ремонт технологических проемов ННЦМД	тендер	Согласно технической спецификации	1	работа	x	8 035 714,28	КФ УМС
2	Ремонт технологических проемов НЦДР	тендер	Согласно технической спецификации	1	работа	x	41 071 428,57	КФ УМС
3	Работы по устройству наливного пола 13 блок цокольный этаж	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	работа	x	4 761 914,06	КФ УМС
4	Работы по обеспечению бесперебойной работы бассейнов	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	работа	x	3 155 203,12	КФ УМС
5	Монтаж и установка резиновых плиток на стену	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	работа	x	1 022 745,53	КФ УМС

6	Замена тартанового покрытия	запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	работа	x	4 929 408,48	КФ УМС
Итого работы:				6			62 976 414,04	
1	Услуги							
1.1.	Услуги утилизации медотходов							
Итого услуги утилизации медотходов:				0			0,00	
1.2.	Услуги питания							
1	Услуга по организации питания в Кызылординском филиале	тендер	согласно технической спецификации	1	услуга	x	17 524 598,40	КФ УМС
2	Услуга по организации питания и раздачи пищи НЦДР	тендер	согласно технической спецификации	1	услуга	x	122 230 702,00	КФ УМС
Итого услуги питания:				2			139 755 300,40	
1.3.	Услуги прачечной							
1	Услуга прачечной	Запрос ценовых предложений	согласно технической спецификации	22697	кг	172,43	3 913 643,71	КФ УМС
2	Услуги прачечной Кызылординского филиала	Запрос ценовых предложений	согласно технической спецификации	1	услуга	x	1 714 456,14	КФ УМС
3	Услуги прачечной НЦДР	тендер	согласно технической спецификации	1	услуга	x	38 899 405,57	КФ УМС
Итого услуги прачечной:				3			44 527 505,42	
1.4.	Услуги IT, связи, почты, Интернет, коммунальные услуги и т.п.							
1	Услуга доступа и тех. Сопровождения информационной системы E-Portfolio.KZ	пп. 12) п. 3.1. Правил	согласно технической спецификации	1	услуга	x	122 767,85	РДЦ
2	Услуги по сопровождению и обслуживанию информационных технологий	тендер	согласно технической спецификации	1	услуга	x	110 000 000,00	КФ УМС
3	Услуга по предоставлению доступа к информационной системе ГИС на платформе 1С Бухгалтерия	пп. 12) п. 3.1. Правил	согласно технической спецификации	1	услуга	x	36 000 000,00	КФ УМС
4	Обслуживание специализированного программного обеспечения ЛИС или Лаборатория	пп. 12) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	13 504 080,00	КФ УМС
5	Услуги по сопровождению и обслуживанию информационных технологий	тендер	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	110 000,00	КФ УМС
Итого услуги IT т.п.:				5			159 736 847,85	
1.5.	Прочие услуги							
1	Услуга по прокату лошадей (Иппотерапия) КОФ	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	713 633,75	КФ УМС
2	Услуга по охране наркотической комнаты	Запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	401 785,71	КФ УМС

3	Услуги по аккредитации JCI	пп. 26) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	25 312 000,00	КФ УМС
4	Услуги по проведению обязательного технического осмотра механических транспортных средств и прицепов к ним	Запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	79 464,21	КФ УМС
5	Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Плазменный стерилизатор Sterrad NX)	Запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	7 500 000,00	КФ УМС
6	Сервисное обслуживание медицинского оборудования "Плазменный стерилизатор Sterrad 100 NX)	Запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	3 571 429,00	КФ УМС
7	Услуги связи	пп. 22) п. 3.1. Правил	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	6 250 000,00	КФ УМС
8	Услуга по проведению обязательного ТО транспортных средств и прицепов к ним	Запрос ценовых предложений	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	79 464,21	КФ УМС
9	определение эндотоксинов в гемодиализе	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	214 292,00	КФ УМС
10	Радиационный контроль рабочих мест	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	238 299,60	КФ УМС
11	Индивидуальный дозиметрический контроль персонала	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	721 248,00	КФ УМС
12	Лабораторная диагностика ВИЧ инфекции методом ИФА на АТ к ВИЧ 1,2	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	14 322 400,00	КФ УМС
13	Лабораторная диагностика: определение вирусного гепатита В и С, иммуноблот на HCV (диагностика вирусно гепатита С)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	500 000,00	КФ УМС
14	Лабораторные услуги : серологическое исследование биоматериала (кровь,СМЖ) на сифилис (реакция Вассермана) (Платные услуги)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	2 600 000,00	КФ УМС

15	Лабораторные услуги : серологическое исследование биоматериала (кровь,СМЖ) на сифилис (реакция Вассермана) (ГОБМП)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	1 000 000,00	КФ УМС
16	Лабораторные услуги по требованию JC1	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	500 000,00	КФ УМС
17	Лабораторные услуги по требованию JC1	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	4 000 000,00	КФ УМС
18	Лабораторные услуги по требованию JC1	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	1 000 000,00	КФ УМС
19	Лабораторные услуги по требованию JC1	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	40 000,00	КФ УМС
20	Лабораторные исследования по иммуногематологическим исследованиям	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	600 000,00	КФ УМС
21	Доставка компонентов и препаратов крови	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	423 360,00	КФ УМС
22	Определение биологического родства по 15 STR	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	780 000,00	КФ УМС
23	Иммуногистохимическое исследование в условиях референс лаборатории (Алматы)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	1 526 400,00	КФ УМС
24	Микроскопия мазка мокроты и микроскопия прочего патологического материала на туберкулез	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	506 000,00	КФ УМС
25	Определение концентрации активно-действующих веществ в дезинфицирующих веществ в дезинфицирующих средствах, растворах	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	638 642,00	КФ УМС
26	бактериологическое- химическое исследование состава очищенной воды (для почки)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	127 200,00	КФ УМС
27	Бактериологическое и химическое исследование состава воды ЦСО	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	181 972,00	КФ УМС
28	Проведение обследований: МРТ, КТ, аортографии	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	1 659 584,00	КФ УМС

29	Морфологические исследование почечного биоптата	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	4 893 062,25	КФ УМС
30	Эндоскопия диагностическая и лечебная	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	751 540,00	КФ УМС
31	Лучевая терапия без госпитализации	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	5 300 000,00	КФ УМС
32	Лучевая терапия без госпитализации (Г ОБМП)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	47 599 088,00	КФ УМС
33	Неинвазивная пренатальная диагностика	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	8 540 000,00	КФ УМС
34	Услуги неонатального скрининга	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	1 220 000,00	КФ УМС
35	Выделение и хранение стволовых клеток периферической крови и костного мозга для аутологической и аллогенной трансплантации	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	9 388 801,00	КФ УМС
36	Услуги неонатального скрининга	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	14 000 000,00	КФ УМС
37	Диагностическая маммография (1 проекция)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	683 973,00	КФ УМС
38	Бактериоскопия мокроты на БК ручным методом, фибросканирование печени	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	70 922,00	КФ УМС
39	Консультация узких специалистов	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	600 000,00	КФ УМС
40	Антирабическая помощь (укус собак, кошек, диких животных и т.д.)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	127 779,00	КФ УМС
41	Постановка на учет беременных (2 уровень)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	3 480 128,00	КФ УМС
42	Услуги логопеда	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	244 521,00	КФ УМС
43	Вызов фельдшерской бригады (услуга скорой 4 категории) (Г ОБМП)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	800 000,00	КФ УМС
44	Консультационно-диагностические услуги (психолог, детский гинеколог, травматолог)	пп 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	300 000,00	КФ УМС

45	Скрининг (рак шейки матки)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	1 089 170,00	КФ УМС
46	Услуги проката лошадей КОФ	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	713 633,75	КФ УМС
47	Услуги КДЛ (Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	429 000,00	КФ УМС
48	Дератизация, дезинсекция, дезинфекция (Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	194 000,00	КФ УМС
49	Медосмотр сотрудников(Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	79 440,00	КФ УМС
50	определение вирусного гепатита В и С, иммуноблот на HCV (диагностика вирусно гепатита С) сотрудников(Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	38 524,00	КФ УМС
51	Определение концентрации активно-действующих веществ в дезинфицирующих веществ в дезинфицирующих средствах, растворах (Кызылорда)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	10 072,00	КФ УМС
52	Исследование игольчатой ЭМГ	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	480 000,00	КФ УМС
53	получение допуска для работы с наркотическими препаратами (нарко центр)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	247 500,00	КФ УМС
54	получение допуска для работы с наркотическими препаратами (псих. Диспансер)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	229 900,00	КФ УМС
55	Доставка альбумина	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	530 000,00	КФ УМС
56	Услуга по предрейсовому медицинскому осмотру водителей Службы производственного обеспечения	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	200 259,00	КФ УМС
57	Выездная флюорография	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	515 823,00	КФ УМС
58	Исследования ЭХО-КГ	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	2 500 000,00	КФ УМС
59	лабораторные исследования пресеписина реанимационным больным	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	2 106 441,00	КФ УМС
60	Доставка наркотических средств	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	33 600,00	КФ УМС
61	Перевозка этилового спирта	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	13 600,00	КФ УМС

62	Консультационные услуги нейрохирурга АО "Национальный центр нейрохирургии"	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	8 157 000,00	КФ УМС
63	Консультационные услуги инфекциониста "Детская инфекционная больница"	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	373 968,00	КФ УМС
64	Услуга внештатные врачи (кардиохирург)	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	5 789 500,00	КФ УМС
65	Бактериологические исследования	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	111 480,00	КФ УМС
66	УЗИ акушерское во 2-3 триместре	пп. 2) п. 3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	622 855,90	КФ УМС
67	Кардиография плода	пп. 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	236 022,00	КФ УМС
68	УЗДГ сосудов плода	пп. 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	187 466,50	КФ УМС
69	Услуги по перевозке пациентов	пп. 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	826 500,00	КФ УМС
70	Морфологические исследование почечного биоптата	пп. 2) п.3.1.	Согласно технической спецификации	1	услуга	x	4 893 062,25	КФ УМС
Итого прочие услуги:		8					204 095 806,13	
Итого услуги:		18					548 115 459,80	
Всего по разделу 1:		465					1 379 611 833,48	